平成 24年度 第 6回定例理事会 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会

平成 24年度 第 6回定例理事会 議事録

日 時：平成 25年 2月 13日（水）18：50～20：20

場 所：石川県立中央病院 2階 第二会議室

出席者：油野友二、長原三輝雄、宮本諭、田中佳、南部裕子、高木俊宏、大野

千賀、滝野 豊、橋本哲夫、浜高康夫、古澤理枝、高谷和美、浅香敏之、石山

進、松永佳緒里、川本加代子、酒向良博、山口俊男、百成富男、玉野裕子

欠席：山崎美智子、高畠外美子、宮本真紀子、山根邦夫

開会

  油野会長を議長とし 18時 50分開会した。

1 酒向理事 一般社団法人移行に伴う平成 25・26年度役員選出方法について

本日諸規定を承認した。19時全会一致にて承認された（17名出席、会長・監事

除く）。

2 宮本理事 事務局

石川県臨床検査技師会創立 60 周年記念事業と平成 25 年度石川県臨床検査技師

会定期総会を 5月 25日に金沢都ホテルにて行うことと日程案が確認された。

平成25年度石川県臨床検査技師会定期総会の議長を公立羽咋病院の澤技師長に

お願いし、承諾を得た。

3 油野会長 第 23回参議院議員選挙における推薦について

第23回参議院議員選挙に立候補される米坂知昭氏から石川県技師会に選挙推薦

団体依頼があった。当県として米坂知昭氏を推薦することを承認した。19 時分

15分全会一致にて承認された（17名出席、会長・監事除く）。

4 橋本理事 第 38回石川県医学検査学会進捗状況

第 3回実行委員会が平成 25年 1月 19日に開かれた。（議事録別紙参照）

一般演題は 1月 11日で 20題となった。

5 宮本理事 事務局

平成 24年度 第 6回定例理事会 議事録

永年職務精励者表彰推薦 16名が該当する。

知事表彰候補者油野友二会長と澤光治さんの 2名を推薦する。

6 長原副会長 学術部

共催依頼

第 6回北陸胎児心エコー研究会 2013年 2月 2日（土）

石川県糖尿病療養指導士研究会基礎講座Ⅱ 試験対策ポイントはココ ～今日

一日で糖尿病に強くなる～ 2013年 2月 3日（日）

石川県合同輸血療法委員会講演会 2013年 2月 11日（月）

第 3回日本輸血・細胞治療学会北陸支部スキルアップ研修会

2013年 3月 9日（土）

石臨技部門別研究班班員を募集。締め切りは平成 25年 2月 28日。

7 田中理事 精度管理

第 8 回石臨技データ標準化委員会が開催され、日臨技の精度保障施設認定の書

類確認と承認を行った。

8 滝野理事 総務

ブログ形式にホームページを作り直す予定。

サクラネットメーリングリストを思案中。

9 大野理事 会計

予算案が提示され、来月の理事会で承認する予定。

10 南部理事 出版

3月の第 1週目に会誌ができる。

11 高木理事 地域活動推進事業

第 34回健康づくりフェアが 4月 13 日、14日に行われる。

12 橋本理事 能登地区

能登地区勉強会が 11月 10日に開催され、会員 10名、賛助会員 16名の出席が

あった。

13 川本理事 加賀地区

12月 15日に第 2回加賀地区勉強会が開催され、会員 15名の参加があった。

平成 24年度 第 6回定例理事会 議事録

14その他

次回、臨時理事会 3月 27日開催とする。

閉会

  本理事会におけるすべての報告は承認され、20時 20分に閉会した。

                  議事録署名人